
理事長就任のご挨拶 

 

 この度、令和 2年 6月 24日に開催された理事会において、理事長に就任を

致しました斉藤正行です。 

介事連は設立 2年が経過し、3期目を迎える今期より新たな組織体制におい

て活動目的の実現に向け取り組んでまいります。 

新型コロナウイルス感染症による影響で、世の中と介護業界を取り巻く環

境は一変致しました。社会全体に新しい生活様式が求められており、介事連に

おいても新しい体制のもと、社会の変化に柔軟に対応できる組織へと変革が

求められています。 

また、来年 4月には、いよいよ次期介護報酬改定を迎えることとなります。

設立趣旨である『介護事業者による大同団結を果たし、介護現場の声を制度政

策に反映させる』ことの実現できる事業者団体を目指して、介護業界における

リーダーシップを発揮してまいります。 

まだまだ若輩者ではございますが、今後とも皆様よりご指導を賜り、介護業

界の発展に向けて邁進してまいりますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人全国介護事業者連盟 

理事長 斉藤正行 


